[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 02.07.2008 № 201-П «О тарифах на перевозку пассажиров и багажа в пригородном сообщении»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 02.07.2008 № 201-П «О тарифах на перевозку пассажиров и багажа в пригородном сообщении» следующие изменения:

1) название постановления дополнить словами «в Камчатском крае»;
2) части 1,2 признать утратившими силу;

3) приложение к Постановлению Правительства Камчатского края от 02.07.2008 № 201-П «О тарифах на перевозку пассажиров и багажа в пригородном сообщении» изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. дополнить частью 3 изложив в следующей редакции:
«3. Тарифы, установленные приложением к настоящему постановлению, распространяются на транспортные организации, осуществляющие регулируемые виды деятельности в сфере перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в пригородном сообщении в Камчатском крае, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности.».

3. дополнить частью 4 изложив в следующей редакции:
«4. Размер платы за проезд пассажиров на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по пригородным маршрутам рассчитывается как произведение величины сниженного тарифа и протяженности поездки пассажира (провоза багажа), выраженной в километрах, в соответствии с протяженностью тарифных участков согласно паспортам маршрутов (включая тарифные участки, находящиеся в черте городов (населенных пунктов).
Плата за проезд пассажиров, вошедших и вышедших в пределах черты города (населенного пункта), взимается по сниженным тарифам, установленным для перевозки пассажиров и багажа в городском сообщении с посадкой и высадкой пассажиров на остановочных пунктах в данном городе (населенном пункте).».
4. дополнить частью 5 изложив в следующей редакции:
«5. На пригородных маршрутах, большая часть которых пролегает в черте города (населенного пункта), на всем протяжении маршрута допускается применение платы за проезд в расчете с одного пассажира по сниженным тарифам, установленным для перевозки пассажиров и багажа в городском сообщении. При этом расчет платы, предусмотренный частью 4 постановления, не применяется.».
5. дополнить частью 6 изложив в следующей редакции:
«6. Размер платы, взимаемой на остановочных пунктах пригородных маршрутов, определяется кратным 50 копейкам, суммы менее 25 копеек отбрасываются, от 25 копеек и менее 75 копеек принимаются равными 50 копеек, от 75 копеек повышаются до целого рубля.».
6. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края

                                            В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края
	Ю.Н. Зубарь

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края
	М.А. Суббота

	ВрИО Министра финансов

Камчатского края
	С.Л. Течко

	ВрИО руководителя Региональной

службы по тарифам и ценам

Камчатского края
	И.В. Лагуткина

	Министр транспорта и дорожного

	строительства Камчатского края
	В.В. Каюмов

	Министр социального развития

	и труда Камчатского края
	И.Э. Койрович

	Начальник Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края
	 С.Н. Гудин

Исп.

Региональная служба по тарифам и ценам Камчатского края

Марина Викентьевна Терещенко
Тел. (4152) 20-11-13
                                                                                                            Приложение к постановлению                          Правительства Камчатского края
от 02.07.2018   № 201-П

Сниженные тарифы на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на маршрутах пригородного сообщения
в Камчатском крае
	№

п/п
	Маршруты регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	Категория транспортного средства
	Сниженный тариф, рублей за 1 пассажиро-километр

	1.
	№ 100 «г. Елизово Автостанция – СНТ «БАМ»
	«М3»
	1,33

	2.
	№ 102 «г.Петропавловск –Камчатский (Автостанция) – г.Елизово (Автостанция)»

	3.
	№ 103 «г. Петропавловск-Камчатский (Новый рынок) – 29 км (2-ой мост)»

	4.
	№ 105 «г. Петропавловск-Камчатский (Автостанция) – г. Елизово»

	5.
	№ 106 «Петропавловск-Камчатский (центральный рынок) – СОТ «Кречет»

	6.
	№ 107 «г. Петропавловск-Камчатский (Автостанция) – СОТ «Кречет»

	7.
	№ 108 «Петропавловск-Камчатский (центральный рынок) – СОТ «Прибой»

	8.
	№ 110 «г. Елизово Автостанция – п. Термальный»

	9.
	№ 112 «г. Елизово Автостанция – п. Сосновка»

	10.
	№ 113 «г. Петропавловск-Камчатский (Автостанция) – п. Южные Коряки»

	11.
	№ 114 «г. Елизово Автостанция – «Сухая речка»

	12.
	№ 115 «г. Елизово Автостанция – п. Раздольный»

	13.
	№ 116 «г. Елизово Автостанция – п. Лесной»

	14.
	№ 117 «г. Елизово Автостанция – с. Коряки»

	15.
	№ 120 «г. Вилючинск (ж/р Приморский) – г. Елизово – Аэропорт»

	16.
	№ 122 «г. Елизово Автостанция – п. Северные Коряки»

	17.
	№ 123 «г. Вилючинск (ж/р Приморский) – СНТ «Вилюй»

	18.
	№ 125 «г. Елизово Автостанция – СОТ «Автомобилист»

	19.
	№ 203 «п. Сокоч – с. Коряки»

	20.
	Провоз багажа, рублей за 1 место

	16,00

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 02.07.20008 № 201-П «О тарифах на перевозку пассажиров и багажа в пригородном сообщении»
В рамках осуществляемых полномочий в сфере государственного регулирования цен (тарифов) на товары (услуги), а также регионального государственного контроля (надзора) в области их регулирования на территории Камчатского края, в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 30.03.2018 № 133-П «Об утверждении Порядка осуществления государственного регулирования цен (тарифов) в транспортном комплексе в Камчатском крае» постановлениями РСТ Камчатского края установлены экономически обоснованные тарифы для транспортных организаций Камчатского края, в том числе, осуществляющих регулируемую деятельность в сфере перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в пригородном сообщении.

В виду отсутствия у РСТ Камчатского края полномочий по установлению сниженных тарифов в транспортном комплексе Камчатского края, в том числе, на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на маршрутах пригородного сообщения в Камчатском крае, в рамках осуществления полномочий, закрепленных подпунктом «и» пункта 7(1) раздела 2 постановления Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края» подготовлены предложения о внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 02.07.20008 № 201-П «О тарифах на перевозку пассажиров и багажа в пригородном сообщении».
Проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 02.07.20008 № 201-П «О тарифах на перевозку пассажиров и багажа в пригородном сообщении» (далее – проект постановления) разработан в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)».
Принятие постановления не потребует дополнительных бюджетных средств на предоставление субвенций для осуществления государственных полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования пригородного сообщения.

Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».

Проект постановления размещен 20 декабря 2018 года на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения в срок до 29 декабря 2018 года независимой антикоррупционной экспертизы. По окончании данного срока экспертных заключений не поступило.